Выходит с 25 января 2007 г.   № 14(338) от 06.09.2017 г.  =  распространяется бесплатно

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ст-ца Тамань

от  28.08.2017                                                                                              № 283

О признании постановлений администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района утратившими силу

В соответствии с федеральными законами от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуаль-

ных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», от 6 октября 2003 года №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»                       п о с т а н о в л я ю:

1. Постановление администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 24 ноября 2015 года № 594 «Об ут-

верждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Осуществление муниципального контроля в об-

ласти торговой деятельности на территории Таманского сельского поселения Темрюкского района» считать утратившим силу.

2. Постановление администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 27 апреля 2016 года № 230 «Об ут-

верждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Осуществление муниципального контроля в об-

ласти благоустройства территории Таманского сельского поселения Темрюкского района» считать утратившим силу.

3. Постановление администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 27 апреля 2016 года № 228 «Об ут-

верждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за безопас-

ным состоянием действующих и вновь открываемых маршрутов и обеспечением безопасности пассажирских перевозок в Таманском сель-

ском поселении Темрюкского района» считать утратившим силу.

4. Контроль за выполнением настоящего постановление возложить на заместителя главы Таманского сельского поселения

Темрюкского       района (вопросы жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства поселения) С.В. Дембе.

5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Город Тамань».

6. Постановление вступает в силу на следующий день со дня его официального опубликования.

Глава Таманского

сельского поселения

Темрюкского района                                                                                                                                                                              И.Р. Беделев

В Темрюкском районе началась вакцинация

против вируса гриппа Уважаемые жители Тем-

рюкского района! С 4 сентября 2017 года начина-

ется массовая вакцинация населения от гриппа.

Жители станицы Тамань и поселка Волна, же-

лающие привиться от вируса гриппа, могут об-

ратиться в лечебное учреждение по месту жи-

тельства. Вакцинация проводится бесплатно!

2

ПАМЯТКА О МЕРАХ   СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ СЕМЕЙ,  ИМЕЮЩИХ ДЕТЕЙ,

Органами социальной защиты населения в соответствии с Федеральным законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ «О государственных по-

собиях гражданам, имеющим детей»;

Законом Краснодарского края от 15 декабря 2004 года № 807-КЗ «О ежемесячном пособии на ребенка»;

Законом Краснодарского края от 22 февраля 2005 года  № 836-КЗ  «О социальной поддержки многодетных семей в Краснодарском

крае»;

Законом Краснодарского края от 1 августа 2012 года № 2568-КЗ «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий

граждан»;

Статьей 19 Закона Краснодарского края от 30 июня 1997 года № 90-КЗ «Об охране здоровья населения Краснодарского края», назнача-

ются

1. ПОСОБИЯ НА ДЕТЕЙ,  УСТАНОВЛЕННЫЕ ФЕДЕРАЛЬНЫМ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ

Единовременное пособие при рождении ребенка неработающим родителям (опекуну) в размере 15512 руб.65коп.

Ежемесячное пособие по уходу за ребенком неработающему родителю (опекуну), осуществляющему уход за ребенком в возрасте до

1,5 лет (2 908 руб. 62 коп,– по уходу за первым ребенком; 5 817руб. 24 коп. – за вторым и последующими детьми).

 Единовременное пособие беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, – 24 565руб. 89 коп. На-

званное пособие выплачивается при сроке беременности не менее 180 дней.

   Пособие по беременности и родам женщинам, уволенным в связи с ликвидацией организаций в течение 12 месяцев, предшествовав-

ших дню признания их в установленном порядке безработными. Размер пособия – 581 руб. 73 коп.

   Ежемесячное пособие в размере 10 528 руб. 24 коп. На  ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву. Посо-

бие выплачивается со дня рождения ребенка до достижения ребенком возраста 3-х лет, но не позднее дня окончания отцом ребенка воен-

ной службы по призыву.

 Единовременное пособие в размере 581 руб. 73 коп, женщинам, вставшим на учет в медицинских организациях в ранние сроки бере-

менности. Назначается по месту получения пособия по беременности и родам.

     Ежемесячная компенсационная выплата в размере 50 руб. женщинам, имеющим детей в возрасте до трех лет, уволенным в связи с

ликвидацией организации, находившимся на момент увольнения в отпуске по уходу за ребенком и не получающим пособие по безработи-

це.

2. ПОСОБИЯ, УСТАНОВЛЕННЫЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ  КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

Ежемесячное пособие на ребенка назначается в размере 181 руб.; на ребенка одинокой матери – 355 руб.; на ребенка военнослужащего

по призыву, а также в случаях, предусмотренных законодательством, когда взыскание алиментов невозможно,  – 262 руб.

  Ежемесячное пособие на ребенка назначается малоимущим семьям со среднедушевым доходом, размер которого не превышает вели-

чину прожиточного минимума на душу населения, установленную в Краснодарском крае.

 Ежемесячное пособие на  ребенка  назначается на  24 месяца, но не более чем  по месяц исполнения ребенку 16 лет (при обучении в

общеобразовательной организации – не более чем по месяц достижения ребенком возраста 18 лет).

 Доход семьи учитывается за 3 последних календарных месяца, предшествующих месяцу подачи заявления о назначении ежемесячного

пособия на ребенка.

  Социальная выплата в виде денежной компенсации на полноценное питание беременным женщинам, кормящим матерям, а также де-

тям в возрасте до трех лет в размере 150 руб. в месяц.

Специализированные продукты детского питания детям, находящимся на смешанном или искусственном вскармливании, до достиже-

ния ими возраста шести месяцев из семей, получающих ежемесячное пособие на ребенка.

 Государственная социальная помощь в виде социального пособия малоимущим семьям со среднемесячным доходом, размер которого

не превышает прожиточный минимум семьи с учетом,  установленных в Краснодарском крае прожиточных минимумов для соответст-

вующих категорий граждан (трудоспособные граждане, пенсионеры, дети).

  Ежемесячная денежная выплата при рождении третьего или последующих детей до достижения ребёнком возраста трёх лет в размере

9655 руб. в месяц.

Меры социальной поддержки  многодетных семей:

         Многодетной признается семья, в которой воспитываются трое и более детей в возрасте до 18 лет (при обучении детей в общеобразо-

вательных организациях и в государственных образовательных организациях по очной форме на бюджетной основе – до 23 лет).

3

    Многодетным   семьям,  в числе других  мер    социальной   поддержки предоставляются:

Ежегодная денежная выплата в размере 4 376 руб. на каждого несовершеннолетнего ребенка (производится равными долями ежеквар-

тально в управление социальной защиты населения) (по 1 094 руб. в квартал).

   Субсидии на оплату жилого помещения и коммунальных услуг семьям, собственные расходы которых на оплату жилья и комму-

нальных услуг (в пределах региональных стандартов) превышают 15% совокупного дохода семьи.

 Учащимся общеобразовательных организаций из многодетных семей   предоставлено право приобретения льготного проездного

билета на проезд в городском пассажирском транспорте.

От уплаты транспортного налога на основании справки о постановке на учёт в управлении социальной защиты населения по месту

жительства освобождается один из родителей (усыновителей) в многодетной семье по автомобилям легковым с мощностью двигателя до

150 лошадиных сил включительно, автобусам с мощностью двигателя до 150 лошадиных сил включительно в отношении одной единицы

транспортного средства по выбору налогоплательщика из числа зарегистрированных за ним транспортных средств.

 Более подробную консультацию, можно получить в отделе назначения  социальных пособий, субсидий и компенсаций управления

социальной защиты населения в Темрюкском районе по телефонам:  5-33-38, 4-46-31.

Телефоны экстренных служб:

31-4-01 – пожарная служба ст. Тамань, 010 - Пожарная служба (с сотового телефона),

020 - ПОЛИЦИЯ (с сотового телефона),

31-1-86  - дежурный отдела полиции ст. Тамань, 5-19-72 – дежурный отдела полиции г. Темрюк,

030-скорая помощь (с сотового телефона),

040- газовая служба (с сотового телефона),

35-312 – диспетчер газовой службы (ст. Вышестеблиевская), т. 4-44-66 - диспетчер газовой     службы (г. Темрюк).

51748 – ГОЧС г. Темрюка,

91-4-73 диспетчер «Югводоканал» (ст. Старотиторовская),

4-25-72–диспетчер Славянские электрические сети,

АНТИТЕРРОР: если у Вас возникли подозрения, и стало известно о подготовке террористического акта, просим Вас сообщить

по телефонам: 02,  5-19-72 (дежурный отдела МВД),  6-02-27 (ФСБ), 5-17-48 (оперативный дежурный единой диспетчерской службы)

АНТИНАРКО: если Вам стало известно о незаконном обороте и употреблении наркотических средств в нашем поселении зво-

ните по телефонам: 4-16-65 Темрюкский МРО РУФСКН РФ (наркоконтроль), 5-3937 ОВД по Темрюкскому району, 5-12 27 – секретарь

комиссии «Антинарко» МОТР, 5-24-85 приемная прокуратуры Темрюкского района.

Администрация Таманского поселения

 напоминает

родителям несовершеннолетних детей

о выполнение закона Краснодарского края № 1539

4

Газета «Город Тамань»

№14 (338) от 06.09.2017г.

Газета утверждена решением Совета

ТСП Темрюкского района

Главный редактор-

Алклычев К.А.

Выпускающий редактор

Елсукова Е.В

 Редакционная коллегия:

Алклычева Т.А.,

Кравченко В.И.

Меташоп Т.П.

Учредители:

Администрация Таманского

сельского поселения Тем-

рюкского района, Совет

Таманского сельского посе-

ления Темрюкского района

Издатель: Администрация

Таманского сельского посе-

ления Темрюкского района

Адрес редакции и издатель-

ства:

353555 ст. Тамань, ул. К.

Маркса 106.

Газета выходит два раза в

месяц.

Подписано в печать

06.09.2017г.

Дата выхода06.09.2017 г.

Тираж  200 экз.

Газета сверстана и отпечатана

в администрации ТСП ТР